
Classificação Geral do Grande Prémio 

Pos Dorsal Atleta Seg Clube Escalão  Tempo  

1 39 José Maduro 0 C.C.D. O Alvitejo Sen M 39,08 

2 106 Bruno Gaspar 0 Atlético Clube de Vermoil Sen M 41,21 

3 208 Alex Scutaru 0 C.C.D. O Alvitejo Vet M40 41,35 

4 175 Tiago Madureira 0 G.D.3 Santos Populares Sen M 41,45 

5 172 Messias Dias 0 G.D.3 Santos Populares Vet M40 41,55 

6 114 Miguel Ângelo 0 Atlético Clube de Vermoil Vet M40 42,02 

7 40 Paulo Pinheiro 0 Maratona Clube de Portugal Vet M35 42,13 

8 169 Mário Silva 0 G.D.3 Santos Populares Vet M45 42,18 

9 69 Manuel Urbano 0 G.D. Cultural de Guilhovai Vet M45 42,42 

10 207 André Ferreira 0 C.C.D. O Alvitejo Sen M 42,45 

11 116 Serg Schonka 0 Atlético Clube de Vermoil Vet M35 42,5 

12 108 Cristiano António 0 Atlético Clube de Vermoil Sen M 43,02 

13 174 António Velha 0 G.D.3 Santos Populares Vet M50 43,22 

14 49 Ricardo Henriques 0 C.R. Amieirinhense Sen M 43,3 

15 99 Vítor Dinis 0 Ind. Desp. Vieirense Vet M40 43,36 

16 112 Luís Gomes 0 Atlético Clube de Vermoil Sen M 43,41 

17 46 Gabriel Rodrigues 0 G.Atletismo Freg. dos Vidais Vet M45 43,49 

18 68 Manuel Ferreira 0 G.D. Cultural de Guilhovai Vet M45 43,51 

19 74 Benjamim Soares 0 G.D. Cultural de Guilhovai Vet M50 43,52 

20 113 Mário Henrique 0 Atlético Clube de Vermoil Vet M40 43,58 

21 52 João Gomes 0 C.R. Amieirinhense Vet M50 44,18 

22 60 Rui Roberto 0 C.A. da Barreira Vet M40 44,27 

23 209 Jorge Reis 0 C.C.D. O Alvitejo Vet M55 44,31 

24 164 José Raimundo 0 G.D.R. Figueiras Vet M50 44,35 

25 107 Carlos Santos 0 Atlético Clube de Vermoil Vet M40 44,45 

26 170 José Fernandes 0 G.D.3 Santos Populares Vet M45 44,59 

27 204 Marco R.A. Povoa n Individual Vet M35 45,02 

28 195 João Domingos 0 S.R. Jardoeira Vet M40 45,03 

29 94 Licínio Pereira 0 Ind. Desp. Vieirense Vet M55 45,11 

30 78 Hugo Miguel 0 Clube Veteranos do Lis Sen M 45,28 

31 75 Alexandre Santos 0 G.D. Cultural de Guilhovai Vet M35 45,57 

32 34 Jorge Silva 0 Gau- Bajouca Vet M45 46,1 

33 59 Nuno Dias 0 C.A. da Barreira Vet M35 46,18 

34 153 Sérgio Santos 0 G.Atletismo Caranguejeira Vet M40 46,28 

35 55 Germano Capela 0 C.A. da Barreira Vet M45 46,37 

36 271 Aquilino Ferreira 0 Atlético Clube de Vermoil Vet M50 46,37 

37 35 Pedro Capela 0 Gau- Bajouca Sen M 46,43 

38 176 Joaquim Santos 0 C. A. Riachense Vet M40 46,52 

39 179 Rui Amaral 0 Atlético C. Batalha Sen M 46,55 

40 54 Fernando Simão 0 C.A. da Barreira Vet M50 46,58 

41 173 Joaquim Godinho 0 G.D.3 Santos Populares Vet M55 47,07 

42 37 Otelo Pereira 0 Gau- Bajouca Vet M35 47,12 

43 129 António Francisco 0 G.Atletismo Caranguejeira Vet M45 47,15 

44 136 Diamantino Lopes 0 G.Atletismo Caranguejeira Vet M40 47,24 

45 303 João leal 0 Juventude Vidigalense Sen M 47,25 

46 162 Paulo Simão 0 G.D.R. Figueiras Vet M40 47,39 



47 42 António Reis 0 Individual Vet M35 47,4 

48 305 Hélder Carreira 0 C.A. da Barreira Vet M35 47,46 

49 98 Rui Dinis 0 Ind. Desp. Vieirense Vet M45 47,5 

50 203 Paulo Pontes 0 Grupo de Amigos Vet M40 48,05 

51 139 Hélio Ferreira 0 G.Atletismo Caranguejeira Sen M 48,41 

52 32 José Silva  0 ACR Santa Cita Vet M50 48,47 

53 43 Acácio Campos 0 G.Atletismo Freg. dos Vidais Vet M55 49,09 

54 89 Carlos Pinto 0 Ind. Desp. Vieirense Vet M40 49,11 

55 51 José Santos 0 C.R. Amieirinhense Vet M45 49,28 

56 97 Paulino Sousa 0 Ind. Desp. Vieirense Vet M45 49,31 

57 238 Nelson Caetano 0 Caracol trail team Sen M 49,33 

58 268 Cristóvão Jorge 0 Clube Atlet. Marinha Grande Sen M 49,44 

59 90 Celestino Marques 0 Ind. Desp. Vieirense Vet M55 49,48 

60 231 Nuno Jorge 0 CPR A-do-Barbas Vet M35 49,55 

61 166 Luís Seco 0 G.D.R. Figueiras Vet M50 49,59 

62 14 Filipe Em. Almeida 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Sen M 50,04 

63 95 Mário Barreiros 0 Ind. Desp. Vieirense Vet M45 50,23 

64 236 Aníbal Godinho 0 Caracol trail team Vet M45 50,27 

65 53 Vítor Teixeira 0 C.R. Amieirinhense Vet M50 50,34 

66 234 Arsénio Fernandes 0 Individual Vet M55 50,58 

67 61 Vítor Ribeiro 0 C.A. da Barreira Vet M50 51,18 

68 96 Nuno Lorvão 0 Ind. Desp. Vieirense Vet M40 51,22 

69 232 Joaquim Gomes 0 CPR A-do-Barbas Vet M55 51,33 

70 91 João Marcelino 0 Ind. Desp. Vieirense Vet M40 51,34 

71 45 Paulo Jesuino 0 G.Atletismo Freg. dos Vidais Vet M40 51,4 

72 56 João Valentim 0 C.A. da Barreira Vet M50 51,4 

73 135 Cristóvão Ferreira 0 G.Atletismo Caranguejeira Sen M 51,43 

74 57 Jorge Agostinho 0 C.A. da Barreira Vet M50 52,01 

75 30 Nelson Norte n Individual Vet M35 52,45 

76 80 Manuel Carreira 0 Clube Veteranos do Lis Vet M55 53,02 

77 277 Pedro M. Fernandes 0 Individual Vet M35 53,1 

78 165 Mário Duarte 0 G.D.R. Figueiras Vet M55 53,14 

79 63 Luís Estrelinha 0 C.A. da Barreira Vet M45 53,15 

80 189 Hélder Pereira n Bombeiros V. Bombarral Sen M 53,44 

81 237 Carlos Sousa 0 Caracol trail team Vet M45 53,52 

82 18 Dionísio Vazão 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Vet M45 54,02 

83 76 Diogo Ferreira 0 Clube Veteranos do Lis Sen M 54,04 

84 16 Miguel Gineto 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Vet M35 54,07 

85 233 Gonçalo Januário 0 CPR A-do-Barbas Sen M 54,19 

86 82 Vasco Marques 0 Clube Veteranos do Lis Vet M40 54,29 

87 304 Carlos Major 0 Grupo D. C. Eirapedrense Vet M50 54,46 

88 110 Eugénio Mendes 0 Atlético Clube de Vermoil Vet M50 54,55 

89 290 Vítor Silva 0 Clube Maduro Atlético Vet M40 55,01 

90 19 Ângelo Vazão 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Sen M 55,15 

91 178 Casimiro Gomes 0 Atlético C. Batalha Vet M35 55,31 

92 72 Artur Nadais 0 G.D. Cultural de Guilhovai Vet M50 55,34 

93 168 José C. Romano 0 Individual Vet M45 55,49 

94 38 Filipe Carvalheiro 0 Gau- Bajouca Vet M45 55,55 



95 36 Pedro Cabecinhas 0 Gau- Bajouca Vet M35 56,07 

96 191 José Matias 0 Grupo D. C. Eirapedrense Vet M55 56,07 

97 44 Luís Pedro 0 G.Atletismo Freg. dos Vidais Vet M40 56,08 

98 48 José Duarte 0 G.Atletismo Freg. dos Vidais Vet M50 56,08 

99 83 Vítor Antunes 0 Clube Veteranos do Lis Vet M55 56,09 

100 86 Temo Inacio 0 Clube Veteranos do Lis Vet M35 56,46 

101 163 Vítor Cardeira 0 G.D.R. Figueiras Vet M45 56,51 

102 50 Joel Salgueiro n C.R. Amieirinhense Sen M 57,53 

103 85 Vítor Ervinha 0 Clube Veteranos do Lis Vet M55 57,57 

104 296 Tiago Cabecinhas 0 Grupo Alegre e Unido Sen M 58,03 

105 182 Elio Ricardo 0 Atlético C. Batalha Sen M 58,43 

106 181 Felino Rino 0 Atlético C. Batalha Vet M35 58,43 

107 111 Leandro Santos 0 Atlético Clube de Vermoil Vet M55 58,44 

108 81 Jacinto Ferreira 0 Clube Veteranos do Lis Vet M55 59,18 

109 62 Joaquim Figueira 0 C.A. da Barreira Vet M40 59,35 

110 167 Diamantino Cruz 0 G.D.R. Figueiras Vet M55 1,00,07 

111 71 António Santos 0 G.D. Cultural de Guilhovai Vet M55 1,02,18 

112 278 Manuel Brites 0 Soutos Vet M55 1,02,21 

113 47 António Bento 0 G.Atletismo Freg. dos Vidais Vet M55 1,02,39 

114 213 Carlos Santos 0 S.R. Jardoeira Sen M 1,02,59 

115 67 Rui Ferreira Gaspar n Individual Vet M45 1,03,24 

116 41 David S. Clemente n Individual Sen M 1,03,36 

117 115 Renato Osório 0 Atlético Clube de Vermoil Sen M 1,04,06 

118 194 Luís Prazeres 0 Grupo D. C. Eirapedrense Vet M40 1,05,12 

119 190 Manuel Pereira 0 Grupo D. C. Eirapedrense Vet M55 1,06,18 

120 192 António Seca 0 Grupo D. C. Eirapedrense Vet M55 1,06,23 

121 70 Manuel Andrade 0 G.D. Cultural de Guilhovai Vet M45 1,08,10 

122 235 Vítor M. Fernandes n CALMA Vet M55 1,11,04 

123 79 José Cordeiro 0 Clube Veteranos do Lis Vet M55 1,13,01 

124 26 José Luciano 0 Os Pesados Vet M50 1,32,00 

Classifiacção Geral do Grande Prémio 

Pos Clube 1º Atleta 2º Atleta 3º Atleta 4º Atleta Total 

1º G.D.3 Santos Populares 4 5 8 13 30 

2º Atlético Clube de Vermoil 2 6 11 12 31 

3º C.C.D. O Alvitejo 1 3 10 23 37 

4º G.D. Cultural de Guilhovai 9 18 19 31 77 

5º C.A. da Barreira 22 33 35 40 130 

6º Ind. Desp. Vieirense 15 29 49 54 147 

7º C.R. Amieirinhense 14 21 55 65 155 

8º G.Atletismo Caranguejeira 34 43 44 51 172 

9º Gau- Bajouca 32 37 42 94 205 

10º G.D.R. Figueiras 24 46 61 78 209 

11º Individual 27 47 66 75 215 

12º G.Atletismo Freg. dos Vidais 17 53 71 97 238 

13º Clube Veteranos do Lis 30 76 83 86 275 

14º Grupo Desportivo das Pedreiras 62 82 84 90 318 

15º Atlético C. Batalha 39 91 105 106 341 

16º Grupo D. C. Eirapedrense 87 96 118 119 420 



Seniores Masculinos (1993 e antes) Sen M 12.000 m 

Pos Dorsal  Atleta Seg Clube Escalão  Tempo 

1 39 José Maduro 0 C.C.D. O Alvitejo Sen M 39,08 

2 106 Bruno Gaspar 0 Atlético Clube de Vermoil Sen M 41,21 

3 175 Tiago Madureira 0 G.D.3 Santos Populares Sen M 41,45 

4 207 André Ferreira 0 C.C.D. O Alvitejo Sen M 42,45 

5 108 Cristiano António 0 Atlético Clube de Vermoil Sen M 43,02 

6 49 Ricardo Henriques 0 C.R. Amieirinhense Sen M 43,3 

7 112 Luís Gomes 0 Atlético Clube de Vermoil Sen M 43,41 

8 78 Hugo Miguel 0 Clube Veteranos do Lis Sen M 45,28 

9 35 Pedro Capela 0 Gau- Bajouca Sen M 46,43 

10 303 João leal 0 Juventude Vidigalense Sen M 47,25 

11 139 Hélio Ferreira 0 G.Atletismo Caranguejeira Sen M 48,41 

12 238 Nelson Caetano 0 Caracol trail team Sen M 49,33 

13 268 Cristóvão Jorge 0 Clube Atlet. Marinha Grande Sen M 49,44 

14 14 Filipe Em. Almeida 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Sen M 50,04 

15 135 Cristóvão Ferreira 0 G.Atletismo Caranguejeira Sen M 51,43 

16 189 Hélder Pereira n Bombeiros V. Bombarral Sen M 53,44 

17 76 Diogo Ferreira 0 Clube Veteranos do Lis Sen M 54,04 

18 233 Gonçalo Januário 0 CPR A-do-Barbas Sen M 54,19 

19 19 Ângelo Vazão 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Sen M 55,15 

20 179 Rui Amaral 0 Atlético C. Batalha Sen M 55,31 

21 50 Joel Salgueiro n C.R. Amieirinhense Sen M 57,53 

22 296 Tiago Cabecinhas 0 Grupo Alegre e Unido Sen M 58,03 

23 182 Elio Ricardo 0 Atlético C. Batalha Sen M 58,43 

24 213 Carlos Santos 0 S.R. Jardoeira Sen M 1,02,59 

25 41 David S. Clemente n Individual Sen M 1,03,36 

26 115 Renato Osório 0 Atlético Clube de Vermoil Sen M 1,04,06 

Veteranos Masculinos (35-39 anos) Vet M35 12.000 m 

Pos Dorsal Atleta Seg Clube Escalão  Tempo 

1 40 Paulo Pinheiro 0 Maratona Clube de Portugal Vet M35 42,13 

2 116 Serg Schonka 0 Atlético Clube de Vermoil Vet M35 42,5 

3 204 Marco R.A. Povoa n Individual Vet M35 45,02 

4 75 Alexandre Santos 0 G.D. Cultural de Guilhovai Vet M35 45,57 

5 59 Nuno Dias 0 C.A. da Barreira Vet M35 46,18 

6 178 Casimiro Gomes 0 Atlético C. Batalha Vet M35 46,55 

7 37 Otelo Pereira 0 Gau- Bajouca Vet M35 47,12 

8 42 António Reis 0 Individual Vet M35 47,4 

9 305 Hélder Carreira 0 C.A. da Barreira Vet M35 47,46 

10 231 Nuno Jorge 0 CPR A-do-Barbas Vet M35 49,55 

11 30 Nelson Norte n Individual Vet M35 52,45 

12 277 Pedro M. Fernandes 0 Individual Vet M35 53,1 

13 16 Miguel Gineto 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Vet M35 54,07 

14 36 Pedro Cabecinhas 0 Gau- Bajouca Vet M35 56,07 

15 86 Temo Inácio 0 Clube Veteranos do Lis Vet M35 56,46 

16 181 Felino Rino 0 Atlético C. Batalha Vet M35 58,43 
 
 



Veteranos Masculinos (40-44 anos) Vet M40 12.000 m 

Pos Dorsal  Atleta Seg Clube Escalão Tempo 

1 208 Alex Scutaru 0 C.C.D. O Alvitejo Vet M40 41,35 

2 172 Messias Dias 0 G.D.3 Santos Populares Vet M40 41,55 

3 114 Miguel Ângelo 0 Atlético Clube de Vermoil Vet M40 42,02 

4 99 Vítor Dinis 0 Ind. Desp. Vieirense Vet M40 43,36 

5 113 Mário Henrique 0 Atlético Clube de Vermoil Vet M40 43,58 

6 60 Rui Roberto 0 C.A. da Barreira Vet M40 44,27 

7 107 Carlos Santos 0 Atlético Clube de Vermoil Vet M40 44,45 

8 195 João Domingos 0 S.R. Jardoeira Vet M40 45,03 

9 153 Sérgio Santos 0 G.Atletismo Caranguejeira Vet M40 46,28 

10 176 Joaquim Santos 0 C. A. Riachense Vet M40 46,52 

11 136 Diamantino Lopes 0 G.Atletismo Caranguejeira Vet M40 47,24 

12 162 Paulo Simão 0 G.D.R. Figueiras Vet M40 47,39 

13 203 Paulo Pontes 0 Grupo de Amigos Vet M40 48,05 

14 89 Carlos Pinto 0 Ind. Desp. Vieirense Vet M40 49,11 

15 96 Nuno Lorvão 0 Ind. Desp. Vieirense Vet M40 51,22 

16 91 João Marcelino 0 Ind. Desp. Vieirense Vet M40 51,34 

17 45 Paulo Jesuino 0 G.Atletismo Freg. dos Vidais Vet M40 51,4 

18 82 Vasco Marques 0 Clube Veteranos do Lis Vet M40 54,29 

19 290 Vítor Silva 0 Clube Maduro Atlético Vet M40 55,01 

20 44 Luís Pedro 0 G.Atletismo Freg. dos Vidais Vet M40 56,08 

21 62 Joaquim Figueira 0 C.A. da Barreira Vet M40 59,35 

22 194 Luís Prazeres 0 Grupo D. C. Eirapedrense Vet M40 1,05,12 

Veteranos Masculinos (45-49 anos) Vet M45 12.000 m 

Pos Dorsal  Atleta Seg Clube Escalão Tempo 

1 169 Mário Silva 0 G.D.3 Santos Populares Vet M45 42,18 

2 69 Manuel Urbano 0 G.D. Cultural de Guilhovai Vet M45 42,42 

3 46 Gabriel Rodrigues 0 G.Atletismo Freg. dos Vidais Vet M45 43,49 

4 68 Manuel Ferreira 0 G.D. Cultural de Guilhovai Vet M45 43,51 

5 170 José Fernandes 0 G.D.3 Santos Populares Vet M45 44,59 

6 34 Jorge Silva 0 Gau- Bajouca Vet M45 46,1 

7 55 Germano Capela 0 C.A. da Barreira Vet M45 46,37 

8 129 António Francisco 0 G.Atletismo Caranguejeira Vet M45 47,15 

9 98 Rui Dinis 0 Ind. Desp. Vieirense Vet M45 47,5 

10 51 José Santos 0 C.R. Amieirinhense Vet M45 49,28 

11 97 Paulino Sousa 0 Ind. Desp. Vieirense Vet M45 49,31 

12 95 Mário Barreiros 0 Ind. Desp. Vieirense Vet M45 50,23 

13 236 Aníbal Godinho 0 Caracol trail team Vet M45 50,27 

14 63 Luís Estrelinha 0 C.A. da Barreira Vet M45 53,15 

15 237 Carlos Sousa 0 Caracol trail team Vet M45 53,52 

16 18 Dionísio Vazão 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Vet M45 54,02 

17 168 José C. Romano 0 Individual Vet M45 55,49 

18 38 Filipe Carvalheiro 0 Gau- Bajouca Vet M45 55,55 

19 163 Vítor Cardeira 0 G.D.R. Figueiras Vet M45 56,51 

20 67 Rui Ferreira Gaspar n Individual Vet M45 1,03,24 

21 70 Manuel Andrade 0 G.D. Cultural de Guilhovai Vet M45 1,08,10 
. 



VeteranosMasculinos (50-54 anos) Vet M50 12.000 m 

Pos Dorsal  Atleta Seg Clube Escalão Tempo 

1 174 António Velha 0 G.D.3 Santos Populares Vet M50 43,22 

2 74 Benjamim Soares 0 G.D. Cultural de Guilhovai Vet M50 43,52 

3 52 João Gomes 0 C.R. Amieirinhense Vet M50 44,18 

4 164 José Raimundo 0 G.D.R. Figueiras Vet M50 44,35 

5 271 Aquilino Ferreira 0 Atlético Clube de Vermoil Vet M50 46,37 

6 54 Fernando Simão 0 C.A. da Barreira Vet M50 46,58 

7 32 José Silva  0 ACR Santa Cita Vet M50 48,47 

8 166 Luís Seco 0 G.D.R. Figueiras Vet M50 49,59 

9 53 Vítor Teixeira 0 C.R. Amieirinhense Vet M50 50,34 

10 61 Vítor Ribeiro 0 C.A. da Barreira Vet M50 51,18 

11 56 João Valentim 0 C.A. da Barreira Vet M50 51,4 

12 57 Jorge Agostinho 0 C.A. da Barreira Vet M50 52,01 

13 304 Carlos Major 0 Grupo D. C. Eirapedrense Vet M50 54,46 

14 110 Eugénio Mendes 0 Atlético Clube de Vermoil Vet M50 54,55 

15 72 Artur Nadais 0 G.D. Cultural de Guilhovai Vet M50 55,34 

16 48 José Duarte 0 G.Atletismo Freg. dos Vidais Vet M50 56,08 

17 26 José Luciano 0 Os Pesados Vet M50 1,32,00 

Veteranos Masculinos (55 anos e +) Vet M55 12.000 m 

Pos Dorsal  Atleta Seg Clube Escalão Tempo 

1 209 Jorge Reis 0 C.C.D. O Alvitejo Vet M55 44,31 

2 94 Licínio Pereira 0 Ind. Desp. Vieirense Vet M55 45,11 

3 173 Joaquim Godinho 0 G.D.3 Santos Populares Vet M55 47,07 

4 43 Acácio Campos 0 G.Atletismo Freg. dos Vidais Vet M55 49,09 

5 90 Celestino Marques 0 Ind. Desp. Vieirense Vet M55 49,48 

6 234 Arsénio Fernandes 0 Individual Vet M55 50,58 

7 232 Joaquim Gomes 0 CPR A-do-Barbas Vet M55 51,33 

8 80 Manuel Carreira 0 Clube Veteranos do Lis Vet M55 53,02 

9 165 Mário Duarte 0 G.D.R. Figueiras Vet M55 53,14 

10 191 José Matias 0 Grupo D. C. Eirapedrense Vet M55 56,07 

11 83 Vítor Antunes 0 Clube Veteranos do Lis Vet M55 56,09 

12 85 Vítor Ervinha 0 Clube Veteranos do Lis Vet M55 57,57 

13 111 Leandro Santos 0 Atlético Clube de Vermoil Vet M55 58,44 

14 81 Jacinto Ferreira 0 Clube Veteranos do Lis Vet M55 59,18 

15 167 Diamantino Cruz 0 G.D.R. Figueiras Vet M55 1,00,07 

16 71 António Santos 0 G.D. Cultural de Guilhovai Vet M55 1,02,18 

17 278 Manuel Brites 0 Soutos Vet M55 1,02,21 

18 47 António Bento 0 G.Atletismo Freg. dos Vidais Vet M55 1,02,39 

19 190 Manuel Pereira 0 Grupo D. C. Eirapedrense Vet M55 1,06,18 

20 192 António Seca 0 Grupo D. C. Eirapedrense Vet M55 1,06,23 

21 235 Vítor M. Fernandes n CALMA Vet M55 1,11,04 

22 79 José Cordeiro 0 Clube Veteranos do Lis Vet M55 1,13,01 

Classificação Individual do Conselho  

1 195 João Domingos 0 S.R. Jardoeira Vet M40 45,03 

2 14 Filipe Em. Almeida 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Sen M 50,04 

3 18 Dionísio Vazão 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Vet M45 54,02 
 



Femininos (1993 e antes) Feminino 8.000 m 

Pos Dorsal  Atleta Seg Clube Escalão Tempo 

1 205 Verónica Scutaru 0 C.C.D. O Alvitejo Feminino 32,04 

2 64 Carina Matias 0 C.A. da Barreira Feminino 32,16 

3 302 Dulcinia silva 0 C.A. da Barreira Feminino 33,29 

4 66 Patricia Carreira 0 Individual Feminino 36,10 

5 171 Liliana Rangel 0 G.D.3 Santos Populares Feminino 37,06 

6 109 Deonilde Costa 0 Atlético Clube de Vermoil Feminino 37,15 

7 188 Mafalda Vitorino 0 Bombeiros V. Bombarral Feminino 37,28 

8 105 Blandina Lourenço 0 Atlético Clube de Vermoil Feminino 38,16 

9 212 Maria Pacheco 0 S.R. Jardoeira Feminino 39,42 

10 100 Sónia Barreiros 0 Ind. Desp. Vieirense Feminino 41,29 

11 215 Maria De lurdes 0 Atlético C. Batalha Feminino 43,35 

12 301 Silvia Silva 0 Atlético Clube de Vermoil Feminino 46,35 

13 206 Isabel Reis 0 C.C.D. O Alvitejo Feminino 46,36 

14 31 Maria Rosário Barros 0 Juventude Vidigalense Feminino 46,24 
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